

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 近畿財務局長

【提出日】 平成23年11月10日

【四半期会計期間】 第90期第2四半期
(自 平成23年7月1日 至 平成23年9月30日)

【会社名】 株式会社ヒガシトゥエンティワン

【英訳名】 HIGASHI TWENTY ONE CO.,LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 阿知羅 英夫

【本店の所在の場所】 大阪市中央区久宝寺町三丁目1番9号

【電話番号】 06-6945-5611(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役執行役員管理本部長 中橋 俊和

【最寄りの連絡場所】 大阪市中央区久宝寺町三丁目1番9号

【電話番号】 06-6945-5611(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役執行役員管理本部長 中橋 俊和

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

株式会社大阪証券取引所
(大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次		第89期 第2四半期 累計期間	第90期 第2四半期 累計期間	第89期
会計期間		自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日	自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日	自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日
売上高	(千円)	8,705,439	9,023,059	17,491,140
経常利益	(千円)	310,898	332,916	671,233
四半期(当期)純利益	(千円)	145,013	180,900	336,916
持分法を適用した 場合の投資利益	(千円)			
資本金	(千円)	333,150	333,150	333,150
発行済株式総数	(株)	5,750,000	5,750,000	5,750,000
純資産額	(千円)	4,698,342	4,970,555	4,894,918
総資産額	(千円)	10,904,564	10,690,654	11,377,166
1株当たり四半期(当期)純利益金額	(円)	25.22	31.46	58.59
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額	(円)			
1株当たり配当額	(円)			17.00
自己資本比率	(%)	43.1	46.5	43.0
営業活動による キャッシュ・フロー	(千円)	325,931	336,918	750,040
投資活動による キャッシュ・フロー	(千円)	30,395	27,261	73,256
財務活動による キャッシュ・フロー	(千円)	58,744	392,836	326,604
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(千円)	784,831	869,562	898,219

回次		第89期 第2四半期 会計期間	第90期 第2四半期 会計期間
会計期間		自 平成22年7月1日 至 平成22年9月30日	自 平成23年7月1日 至 平成23年9月30日
1株当たり四半期純利益金額	(円)	14.43	10.97

- (注) 1. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
2. 持分法を適用した場合の投資利益については、関連会社がないため記載しておりません。
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期累計期間において、当社において営まれている事業の内容に重要な変更はありません。

第2 【事業の状況】

1 【事業等のリスク】

当第2四半期累計期間における、本四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項は発生しておらず、前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更もありません。

なお、重要事象等は存在していません。

2 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期会計期間において、該当事項はありません。

3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、本四半期報告書提出日現在において当社が判断したものであります。

(1)業績の状況

当第2四半期累計期間におけるわが国経済は、東日本大震災の影響による厳しい状況から徐々に持ち直す兆しが見られるものの、世界的な景気減速の懸念や円高の長期化等から景気の先行きは依然として厳しい状況が続いております。

このような状況の中で、当社は新規荷主開拓や既存荷主への深耕開拓に努め、新規赴任引越業務の受託及び輸配送業務の地域拡大に加え、3月に実施予定であった赴任引越業務の一部が東日本大震災の影響を受け、第1四半期累計期間に繰り延べ実施されたことにより、売上高は90億23百万円（前年同期比3.6%増）となりました。

利益面につきましては、売上総利益は売上の増加及び原価圧縮により16億31百万円（同4.3%増）となり、東京証券取引所市場第二部上場に伴う一般管理費の増加はあったものの、営業利益は3億30百万円（同5.2%増）、経常利益は3億32百万円（同7.1%増）、四半期純利益は1億80百万円（同24.7%増）となりました。

セグメントの業績は次のとおりであります。

運送事業

当事業につきましては、売上高は60億9百万円（前年同期比2.5%増）となり、セグメント利益は4億円（同3.7%減）となりました。これは新規赴任引越業務の受託及び輸配送業務の地域拡大に加え、3月に実施予定であった赴任引越業務の一部が東日本大震災の影響を受け、第1四半期累計期間に繰り延べ実施されたことによるものです。

倉庫事業

当事業につきましては、売上高は14億35百万円（前年同期比6.6%増）となり、セグメント利益は3億18百万円（同30.4%増）となりました。これは物流センター業務が順調に推移し、保管及び作業収入が増加したことによるものです。

商品販売事業

当事業につきましては、売上高は10億22百万円（前年同期比5.9%増）となり、セグメント利益は40百万円（同18.6%増）となりました。これはOAトナーの販売が増加したことによるものです。

その他

当事業につきましては、売上高は5億55百万円（前年同期比5.0%増）となり、セグメント利益は37百万円（同24.5%増）となりました。これはビジネスサポート事業は減収となったものの、福祉用具レンタル事業及び駐車場事業の売上が増加したことによるものです。

(2)財政状態の分析

当第2四半期会計期間末の総資産は106億90百万円となり、前事業年度末に比べ6億86百万円減少いたしました。資産の主要科目の増減は、受取手形及び営業未収入金が回収により4億85百万円減少し、現預金が借入金の返済により55百万円減少いたしました。

また、負債は57億20百万円となり、前事業年度末に比べ7億62百万円減少いたしました。負債の主要科目の増減は、借入金が2億63百万円、営業未払金が4億26百万円減少いたしました。

純資産は利益剰余金の増加等により前事業年度末に比べ75百万円増加して49億70百万円となり、自己資本比率は3.5ポイント増加し46.5%となりました。

(3)キャッシュ・フローの状況

当第2四半期累計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、営業活動により得られた資金が3億36百万円あり、投資活動により得られた資金が27百万円、財務活動により使用した資金が3億92百万円となりました。その結果、当第2四半期会計期間末における現金及び現金同等物は8億69百万円（前年同期比10.8%増）となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動により得られた資金は、3億36百万円（前年同期比3.4%増）となりました。これは主に税引前四半期純利益3億34百万円によるものです。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動により得られた資金は、27百万円（前年同期は30百万円の支出）となりました。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動により使用した資金は、3億92百万円（前年同期は58百万円）となりました。これは主に長期借入金の返済による支出2億63百万円によるものです。

(4)事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期累計期間において、当社の事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(5)研究開発活動

該当事項はありません。

(6)経営成績に重要な影響を与える要因及び経営戦略の現状と見通し

当社を取り巻く事業環境は厳しい状況が続いておりますが、本四半期報告書提出日現在において、経営成績に重要な影響を与える要因はありません。

当社といたしましては、主力の物流事業（運送・倉庫）の営業及び業務の拡大を図るため、業務本部制度を導入しております。業務本部間の情報共有化と連携を更に強化することで、物流事業の拡大を推進すると共に、当社が持つ物流インフラを整備（業務・資本提携）し、新規荷主の開拓と既存荷主の取引拡大並びに新規事業の開発を行っており、重点市場である首都圏・中部圏での業績拡大に努めております。

(7)経営者の問題意識と今後の方針について

物流業界は、規制緩和が進み業者間の競争が厳しさを増す一方で、荷動きの低迷に直面しており、制度や法律の改正による企業倫理や安全・環境問題への対応等、企業として果たすべき役割や責任が大きくなってきております。

当社は「安全」と「安心」を大切に物流事業を通じて社会に奉仕することをスローガンに、商品・サービスの使命、社会的使命、経済的使命の3つの使命を経営理念として株主価値の向上を図り、社会に貢献できる会社を目指しております。

なお、コンプライアンス全体を統括する組織として社長を委員長とする「コンプライアンス・リスク管理委員会」を設置すると共に、「法令遵守マニュアル」を制定しコンプライアンス体制の整備及び社員の意識高揚に努め、内部管理体制の一層の充実を図ることで主要事業許認可関係に対する法令遵守及び交通安全対策並びに環境問題に積極的に対応する方針であります。

また、財務報告の信頼性を確保するため、「財務報告に係る内部統制の整備・運用及び評価の取り扱い」を定めており、関係規程の整備、役員及び従業員の意識向上、内部監査制度の充実等を図り、財務報告に係る内部統制の有効かつ適切な運用・管理に努めております。

第3 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	20,000,000
計	20,000,000

【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成23年9月30日)	提出日現在 発行数(株) (平成23年11月10日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	5,750,000	5,750,000	東京証券取引所 (市場第二部) 大阪証券取引所 JASDAQ(スタンダード)	単元株式数は 100株であります。
計	5,750,000	5,750,000		

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成23年9月30日		5,750,000		333,150		95,950

(6) 【大株主の状況】

平成23年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式総数に対する 所有株式数の割合(%)
関西電力株式会社	大阪市北区中之島3丁目6-16	900	15.65
日本生命保険相互会社	東京都千代田区丸の内1丁目6番6号	520	9.04
星光ビル管理株式会社	大阪市中央区伏見町4丁目4-1	469	8.16
株式会社毎日新聞社	東京都千代田区一ツ橋1丁目1-1	350	6.08
ヒガシトゥエンティワン 従業員持株会	大阪市中央区内久宝寺町3丁目1番9号	308	5.36
東京センチュリーリース株式会社	東京都港区浜松町2丁目4-1	270	4.69
株式会社みずほ銀行	東京都中央区晴海1丁目8-12	260	4.52
株式会社西日本シティ銀行	福岡市博多区博多駅前3丁目1番1号	260	4.52
株式会社三菱東京UFJ銀行	東京都千代田区丸の内2丁目7番1号	182	3.16
ノーザン トラスト カンパニー エイブイエフシー リ ノーザン トラスト ガンジー ノン トリー ティー クライアーツ (常任代理人 香港上海銀行 東京 支店)	50 BANK STREET CANARY WHARF LONDON E14 5NT, UK (東京都中央区日本橋3丁目11番1号)	129	2.24
計		3,648	63.45

(7) 【議決権の状況】

【発行済株式】

平成23年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)			
完全議決権株式(その他)	普通株式 5,748,800	57,488	
単元未満株式	普通株式 1,200		1単元(100株)未満の株式
発行済株式総数	5,750,000		
総株主の議決権		57,488	

(注)「単元未満株式」欄の普通株式には、当社所有の自己株式が76株含まれております。

【自己株式等】

該当事項はありません。

2 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期累計期間における役員の異動はありません。

第4 【経理の状況】

1．四半期財務諸表の作成方法について

当社の四半期財務諸表は、「四半期財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第63号)に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期会計期間(平成23年7月1日から平成23年9月30日まで)及び第2四半期累計期間(平成23年4月1日から平成23年9月30日まで)に係る四半期財務諸表について、有限責任 あずさ監査法人による四半期レビューを受けております。

3．四半期連結財務諸表について

当社は、子会社がありませんので、四半期連結財務諸表を作成しておりません。

1【四半期財務諸表】
(1)【四半期貸借対照表】

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成23年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,151,319	1,095,662
受取手形	350,588	376,508
営業未収入金	2,542,439	2,030,863
商品	81,047	68,488
その他	240,331	247,269
貸倒引当金	28,930	24,073
流動資産合計	4,336,795	3,794,719
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,947,366	2,859,516
機械装置及び運搬具(純額)	94,504	104,635
土地	2,797,459	2,797,459
その他(純額)	60,538	63,437
有形固定資産合計	5,899,869	5,825,048
無形固定資産	122,316	115,057
投資その他の資産		
投資有価証券	162,273	102,502
差入保証金	601,987	607,448
その他	343,620	338,277
貸倒引当金	89,696	92,399
投資その他の資産合計	1,018,184	955,829
固定資産合計	7,040,370	6,895,935
資産合計	11,377,166	10,690,654
負債の部		
流動負債		
支払手形	51,292	57,279
営業未払金	1,517,277	1,090,791
短期借入金	850,000	850,000
1年内返済予定の長期借入金	1,175,740	1,152,120
未払法人税等	193,569	160,891
賞与引当金	182,006	179,003
その他	369,536	475,219
流動負債合計	4,339,422	3,965,306
固定負債		
長期借入金	1,435,130	1,195,670
退職給付引当金	212,136	202,238
役員退職慰労引当金	130,690	130,700
その他	364,869	226,184
固定負債合計	2,142,825	1,754,793
負債合計	6,482,247	5,720,099

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成23年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	333,150	333,150
資本剰余金	95,950	95,950
利益剰余金	4,461,600	4,544,752
自己株式	42	42
株主資本合計	4,890,658	4,973,810
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	4,260	3,255
評価・換算差額等合計	4,260	3,255
純資産合計	4,894,918	4,970,555
負債純資産合計	11,377,166	10,690,654

(2)【四半期損益計算書】
【第2四半期累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
売上高	8,705,439	9,023,059
売上原価	7,140,952	7,391,901
売上総利益	1,564,486	1,631,157
販売費及び一般管理費	1 1,250,196	1 1,300,578
営業利益	314,290	330,578
営業外収益		
受取賃貸料	21,366	21,606
その他	17,531	18,650
営業外収益合計	38,897	40,256
営業外費用		
支払利息	33,460	29,188
賃貸費用	7,372	8,190
その他	1,457	539
営業外費用合計	42,290	37,918
経常利益	310,898	332,916
特別利益		
投資有価証券売却益	-	6,000
特別利益合計	-	6,000
特別損失		
固定資産除却損	47	4,435
投資有価証券評価損	28,589	-
会員権評価損	2,500	100
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	2,377	-
特別損失合計	33,514	4,535
税引前四半期純利益	277,384	334,380
法人税等	132,370	153,480
四半期純利益	145,013	180,900

(3)【四半期キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期純利益	277,384	334,380
減価償却費	147,535	135,167
売上債権の増減額(は増加)	413,778	485,655
仕入債務の増減額(は減少)	476,922	421,141
その他	138,702	11,872
小計	500,477	545,934
利息及び配当金の受取額	4,719	4,088
利息の支払額	32,238	27,424
法人税等の支払額	147,026	185,680
営業活動によるキャッシュ・フロー	325,931	336,918
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	162,000	162,000
定期預金の払戻による収入	189,000	189,000
有形固定資産の取得による支出	44,876	44,607
その他	12,518	44,868
投資活動によるキャッシュ・フロー	30,395	27,261
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(は減少)	360,000	-
長期借入金の返済による支出	298,800	263,080
その他	119,944	129,756
財務活動によるキャッシュ・フロー	58,744	392,836
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	236,792	28,656
現金及び現金同等物の期首残高	548,039	898,219
現金及び現金同等物の四半期末残高	1 784,831	1 869,562

【四半期財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

当第2四半期累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
税金費用の計算 当事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

【追加情報】

当第2四半期累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
第1四半期会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」(企業会計基準第24号 平成21年12月4日)及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第24号 平成21年12月4日)を適用しております。

【注記事項】

(四半期貸借対照表関係)

前事業年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成23年9月30日)
偶発債務 下記の会社の金融機関からの借入金に対し、債務保証を行っております。 トライウォールロジテック(株) 1,603千円	偶発債務 下記の会社の金融機関からの借入金に対し、債務保証を行っております。 トライウォールロジテック(株) 1,195千円

(四半期損益計算書関係)

前第2四半期累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
1 販売費及び一般管理費の主なもの	1 販売費及び一般管理費の主なもの
役員報酬 70,239千円	役員報酬 73,518千円
給料賞与手当 454,658 "	給料賞与手当 471,899 "
賞与引当金繰入額 106,453 "	賞与引当金繰入額 108,147 "
役員退職慰労引当金繰入額 10,030 "	役員退職慰労引当金繰入額 11,990 "
退職給付費用 34,327 "	退職給付費用 38,658 "
法定福利費 79,277 "	法定福利費 81,457 "
減価償却費 35,162 "	減価償却費 33,071 "
賃借料 78,446 "	賃借料 78,581 "

(四半期キャッシュ・フロー計算書関係)

前第2四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)		当第2四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)	
1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係		1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係	
現金及び預金	1,010,931千円	現金及び預金	1,095,662千円
計	1,010,931千円	計	1,095,662千円
預入期間が3か月超の定期預金	226,100 "	預入期間が3か月超の定期預金	226,100 "
現金及び現金同等物	784,831千円	現金及び現金同等物	869,562千円

(株主資本等関係)

前第2四半期累計期間(自平成22年4月1日至平成22年9月30日)

1 配当金支払額

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
平成22年6月25日 定時株主総会	普通株式	利益剰余金	86,248	15	平成22年3月31日	平成22年6月28日

2 基準日が当第2四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

当第2四半期累計期間(自平成23年4月1日至平成23年9月30日)

1 配当金支払額

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
平成23年6月22日 定時株主総会	普通株式	利益剰余金	97,748	17	平成23年3月31日	平成23年6月23日

2 基準日が当第2四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期累計期間(自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	運送事業	倉庫事業	商品販売事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	5,864,538	1,346,981	965,366	8,176,885	528,554	8,705,439
セグメント間の内部 売上高又は振替高						
計	5,864,538	1,346,981	965,366	8,176,885	528,554	8,705,439
セグメント利益	416,341	243,937	34,162	694,441	29,796	724,238

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、駐車場事業等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	694,441
「その他」の区分の利益	29,796
全社費用(注)	409,948
四半期損益計算書の営業利益	314,290

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

当第2四半期累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	運送事業	倉庫事業	商品販売事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	6,009,943	1,435,845	1,022,186	8,467,974	555,084	9,023,059
セグメント間の内部 売上高又は振替高						
計	6,009,943	1,435,845	1,022,186	8,467,974	555,084	9,023,059
セグメント利益	400,872	318,011	40,526	759,410	37,096	796,506

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、駐車場事業等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	759,410
「その他」の区分の利益	37,096
全社費用(注)	465,928
四半期損益計算書の営業利益	330,578

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第2四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
1株当たり四半期純利益金額	25円22銭	31円46銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額(千円)	145,013	180,900
普通株式に係る四半期純利益金額(千円)	145,013	180,900
普通株式の期中平均株式数(株)	5,749,924	5,749,924

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【その他】

該当事項はありません。

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成23年11月10日

株式会社ヒガシトゥエンティワン

取締役会 御中

有限責任 あずさ監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 伊與政 元治

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 山本 雅春

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ヒガシトゥエンティワンの平成23年4月1日から平成24年3月31日までの第90期事業年度の第2四半期会計期間(平成23年7月1日から平成23年9月30日まで)及び第2四半期累計期間(平成23年4月1日から平成23年9月30日まで)に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書、四半期キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して四半期財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ヒガシトゥエンティワンの平成23年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2. 四半期財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。